2

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » октября 2019 г.                                                                              № 352
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 1 августа 2011 года № 217 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования»

В соответствии с Законом Орловской области от 28 декабря 2004 года № 468-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Орловской области»,  в соответствии с Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области, постановлением Правительства Орловской области от 16 сентября 2019 года № 525 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской области», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования  работников муниципальных образовательных организаций администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 1 августа 2011 года № 217 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 23 января 2013 года № 15, от 26 апреля 2013 года № 151, от 03 октября 2013 года № 364, от 18 марта 2014 года № 93, от 26 марта 2014 года № 119, от 17 сентября 2014 года № 345, от 01 июля 2016 года № 308, от 15 марта 2017 года № 99, от 28 февраля 2018 года № 89, от 25 апреля 2018 года № 157, от 3 мая 2018 года № 163, от 22 мая 2018 года № 195) следующие изменения:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 1 августа 2011 года № 217 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования» следующие изменения:

          1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Фирсова В.А.».

1.2. В приложении:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения, базовая единица устанавливается в размере:

          6154 рубля - для педагогических работников и медицинского персонала образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования;
           5424 рубля - для руководителей образовательных организаций, руководителей структурных подразделений, специалистов, рабочих и служащих образовательных организаций.»;
2) В приложении 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования» (далее – Примерное положение):

а) таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Коэффициенты квалификации (Кк1)

	Группы
	Квалификационная категория
	Повышающий коэффициент за квалификационную категорию
	Уровень образования педагога
	Повышающий коэффициент за уровень образования педагога
	Итоговый повышающий коэффициент (ст. 1 + гр. 3 + гр. 5)

	1
	Отсутствует
	0
	Основное общее или среднее (полное) общее образование
	0
	1

	Начальное или среднее профессиональное образование
	0,19
	1,19

	Высшее профессиональное образование (бакалавр, специалист, магистр)
	0,33
	1,33

	2
	Первая
	0,68
	Основное общее или среднее (полное) общее образование
	0
	1,68

	Среднее профессиональное образование
	0,19
	1,87

	Высшее профессиональное образование (бакалавр, специалист, магистр)
	0,33
	2,01

	3
	Высшая
	0,79
	Среднее профессиональное образование
	0,19
	1,98

	Высшее профессиональное образование (бакалавр, специалист, магистр)
	0,33
	2,12

».

3) таблицу 2 приложения 2 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении 7 к Примерному положению:

  а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) средств на выплаты компенсационного характера, которые определяются в размере 10 процентов средств, предусмотренных на оплату ставок (окладов) заработной платы;»;
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Исполняющий обязанности

главы администрации района

 А.И. Шолохов

Приложение 1 к постановлению

администрации Ливенского района

от 1 августа 2011 года № 217

Таблица 2
	Наименование должности и требования к квалификации
	Категории
	Повышающий коэффициент к должностным окладам по должностям работников из числа учебно-вспомогательного персонала (Кув)

	высшая
	ведущая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Учебно-вспомогательный персонал образовательных организаций

	Документовед, бухгалтер, инженер всех, специальностей (инженер по охране труда и технике безопасности, инженер-электроник, инженер-энергетик, инженер-программист, инженер-технолог), художник, библиотекарь, экономист, механик, юрисконсульт

	1,85
	1,55
	1,4
	1,35

	Техник, техник-программист, техник по ремонту оборудования

	1,4
	1,35
	1,3

	Помощник воспитателя, делопроизводитель, кассир, секретарь-машинистка, младший воспитатель

	1,2

	Программист, электроник

	2,5
	1,85
	1,55
	1,35

	Заведующий складом, машинистка, заведующий хозяйством, лаборант (включая старшего), секретарь учебной части (диспетчер)

	1,55

	Психолог

	1,8

	Врач-специалист
	3,25

	3,1
	2,94
	2,36

	Инструктор по спорту, физкультуре (лечебной физкультуре)
	1,85

	1,55
	1,4
	1,35

	Медицинская сестра
	2,79

	2,64
	2,36
	1,85